
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
  Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 

 

 

OGGETTO: determina di liquidazione sorveglianza sanitaria Medico Competente anno 2023 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale 

del  Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto n. 0055 del 26.01.2023,  con il quale viene prorogato  al Dottor Alessandro Millo, l’incarico ad 
interim di direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Piacenza; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Piacenza per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il contratto n. 8/2022 , prot n. 5897 del 06/06/2022, di affidamento  dell’incarico di Medico 

Competente per lo scrivente Ufficio, per il triennio 2022 – 2024  al   Dott.   Angelo   Mazzocchi,   avente  

ambulatorio  medico  in Piacenza, Via Beati n. 25, Cod.Fisc MZZ NGL 51L09 C838F; 

TENUTO CONTO che sono state effettuate tutte le visite periodiche preventivate e le attività previste 

dal D.LGS 81/2008 e che l’importo fatturato è congruo; 

 

 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

VISTA  la  fattura   emessa   dal Dottor Angelo Mazzocchi,  n. 106/E in data  20 giugno  2023, e relativa 

all’attività  di sorveglianza sanitaria ai dipendenti dell’ufficio,  per l’anno 2023,  che comprende:  l’ 

importo netto a favore del Dottor Angelo Mazzocchi di  € 614,00 ; la Ritenuta d’acconto per le persone 

fisiche di € 153,00 , per un totale complessivo di € 767,00  

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, di autorizzare il pagamento della fattura n. 106/E del  20 giugno 2023 

del Dott. Angelo Mazzocchi, Cod. Fiscale  MZZNGL51L09C838F, della somma di €. 614,00 a favore del 

Medico, e  della somma di € 153,00 quale Ritenuta d’acconto, in favore dell’Agenzia delle Entrate, in 

applicazione dell’art. 10 del D.P.R. 633/1972,  sul conto  “U.1.03.02.18.001 Spese per accertamenti 

sanitari resi necessari dall’attività lavorativa”  del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - 

esercizio finanziario 2023.  

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE  
                          Dr. Alessandro Millo 

 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it

		2023-07-10T10:59:14+0200
	Alessandro Millo


		2023-07-10T14:55:53+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000079.10-07-2023




